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Hani i Elezit

PROCESVERtsAL I DIIGJIMIT BUXHE:IOR ME HENDI
PERSONA ME AFTESI TE KIJFIZ

Procesverbali nga Degjimi i par€ Buxhetor nei lidhje me Draft BFlezit per vitin 2023 dhe parashikimi per vitet 2024-2025, te mbefilluar nga ora ll:00 ne sailen e Takimeve, ne objektin e Korn
ne katin e l-re, me gjithsej 27 pjes€marres, pr.ej tyre 14 gra
pranislrem ishin Kryetari i Komunes se Ha;irt te Eiezit, z.Me
Komunds, z.Sevdi Dernjani, Kryesuesi i Kuv,:ndit Kornunal, z.F
e drejtorive.

Takimin e k'yesoi Kryetari i Komunes z. f4ehmet Ballazhi,
pranishmeve qe kishin_gjetur kohe per te ardhur ne degjimin br
buxhetit te Komunds Hanit tE Ereziiper vitin 2023, si dhe paras
p€r rend te punes. ishte:

Prezentimi i draft buxhetit t6 Komunds Hani iElezitpir vitet 2021-2025
Diskutimi

l.

)

Mehmet Ballazhi thekson: Ne kemi dhan€ drsa propozime, ker
Buxhetore, dhe sipas asaj e kemi kalu ne Kuve'd dneiani ierni ne
projektet qe 

'e 
i kemi paraqitur, per t,i par€ edhe ju se gtca kemi rper keto vite dhe t'i marrim idete dhe piopozirneituaja sipas k€rkk"li , keshtu qe po rnundohemi qe rne t6 gjitlLa tategorite shoq€

:.^*l::"t1" byl:ror, i.c1li fo te kaloje disa fazZ, duke perf
pastaj prape vjen ne Kuvend, keshtu me 30 shta.tor eshte da.o e
p€r vitin 2023 dhe parashikimet per vitet2024'.)-025.Ne kemi r
q€ kerni, kemi b6r€ disa propozime, kemi rrare parasysh ed
projektporpozimet qd ata na i kan€ paraqit giat3 degti-"r. t€ par
kemi buxhet t€ limituarJ por qe kemi perrsnire disale jane me m
draft buxheti do ta bej€ Drejtoresha pei Buxhet dhe Financ a. zni.Li

Kosova
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OS DHE KOMITETIN PiiR
ARA

hetin e Komunes s€ Hanit t€
tur nre dat€n 19.08.2022. duke

se Hanit tEElezitqe gjendet
13 burra. Nga ekzekutivi. te

met Ballazhi, Nenkryetari i
orim Shkreta, si dhe dreitor€t

cili iu uroi mir€seardhie te
hetor per prezentirnin e draft
ikimi p€r vitet 2024-2025. ku

vitin 2023 dhe parashikimi

pasur edhe Qarkoren e pare
azEn e degjimeve publike p6r
e projeksionet buxhetore tona

ve dhe nevojave tuaja qe i
t€ jemi ne kontakt per t€

ir€ Kuvendin, d€gjimet dhe
it ku do te miratohet buxheti

u me te gjitha drejtoritd
kerkesat e qytetareve per

, por duke pasur par-asysh qe
prioritet. Prezentimin e ketii
litaBallazhi.



1' 
;J:filJH ;tfi;:"hetit td Ko'munds Hani i Etezitper virin 2023 dheparashikimi

frfrJrffta 
Lindita Ballazhipersh€ndet clhe fal€nderon t€ pranishmit per pjes€marrje nii d€giim

Lindita Ballazhi thekson: Ashtu sikur n€ jet€n.private, gdo individ me it€ hyrat q€ inkason, b6nnje planifikt* 011"j:313tt1 iej"t":t, net u".rr.ruu*,iflJ. ustrqim dhe snpenzime t€ tjera. Ashtuedhe n€ rastin e Ko-mun€s, Luxleti paraqe:t nje instrum-ent mjaft t€ r€nddsish.m financiar n0 t€cilin specifikohen td.hvrat dh. riplirr*, r..^r "F;;];he t6 caktuarl"rh*; nj€ vjesare, dukefilluar nga I jang {tl ne tr o-rrl"tor. rtaninumi-i-euih.tit K;;;.il;on nrpr, disa faza,bazuat n€ Lisiin Nr'03/L-48pe. tit"nu*r,inrin e firu;;;; nubr_i\9 dhe prirgjegj6sit€. pranifikimibuxhetor fillJr me leshimin JQa;l;;;r s€ par6 Buxhetore nga Ministria ., F'inun.ave q6 b€het s€fundi deri me 15 mai..Faza" aie lrr,ie hartimi iKd:il;e baz"t.eark.res Buxhetore ku kemikufijte fillestar€ buxhetor' #-l;;,nin ., rae-iil." L-i mbajtur konsurta me asambres.
[XT,1X1f;1i?;i1il1'P" ;ilvetarft, si dhe eshtei uere miiatimi i KAB-it n€ Kuvend
Ministris€;F#,'Jl::;Tff ;'jffi :,"*l1i,'ilt;:1ru,r*ru:*mt::"#trbuxhetit' si dhe utiolmiujt;;';;;"ve-pubriie. 

Faza perfundimtare e praninkimit buxhetoreshte miratimi i diaft uuxtrtiit 
"e 

ii**a Ko,nunui,^ir,Trleprimi i tundit ertie aorerimi i draftbuxhetit n€ Ministri te Financave o^J.i y, ri€ voni jo ,htutor. Buxheti i 1romun.s p€rfshin k€tostrukrura t€ financimit, ku p€r unin-)ozz do. re j;;;;;; 
i *gryrhq, Ern (1,431,s4s€),grantispecifik p€r arsim,(99:,+gie), gtunrirprcilik p6r ,r,eiarieri (364,56r€)arrL te hyrar vetanakekomunale (560,r2r€). pra, u""fr.ril"a pe, uiiinzoiij""rr.io, 3,34g,ir,4€. N6 vazhdim, kemib€r€ planin e ndarieve uu"itttott te Jp.nrirn*,oiur. plr,vitin 2023,si9 e shihni n€ projektor,

fi 
q h',llJ!'.f#f : Hfi :fr :"#f *i1;" t"Ty{i!n.- r''*; i"l, ",i "r.,, i or,.' u., i,,

buxhetore: pugu dh. rrt,."", ,n"r[""g1i ,,rri.i,.,n", J;"3,rur *:l;ffJ; ffi":i:,#*.?:transfere' si dhe shpenzime it;d. Ndse,e-krah.rl:"{4 ulg . karuai,kemi nj6 nitje t€dukshme nd tti gfitha kategotitJtu;";": 
]uTq.: riioj"e',e g,itha projercret kapirare t€ cilat iKenl para vetes tuaj n€ let€r, td cilat iane.planifitr".itg"irejtorite otre'et<zet<utivi, si dhe disa

jan€ mand edhe nea d:gli;;l ;.un,.u,ni 
:€'rr:emi ;;;;; il i.rrho,. dhe nuk po ju detajeve. N€sekeni ju ndonjd projekt propozim upo teir..re, mundeni ta parashtroni.

2. Diskutimi

Mehmet Ballazhi: N€se dikush nga ekzekutJvi, drejtoret e drejtoreshat ka me shtu digka, edhepse ne te siithe bashk. i kemi plinifiku.dht,.:t.+"i"Ril teie a.urt l""ri"r. rvraa.ie sot, ne ediskutuam projektin e ashensoriine irrJtucionet pubrike, perkat€sish, ne t.-un€, kryesisht pdrnevojat e juaja duke pasur parasysh v€shtir€sive F;;;;? hasni. p". 
"lr.l, keni ndonje ideapo projekt propozim, ju kisha lut qe mos te rt"rit*i, i:;;;i do.t€ thot€ se te gitna propozimetfffi#fT*hJ#?H:i* "p" t''ni r.ur,,'r'. tr'"r'.r".e dhe ne bazoh"fii gjithmone tek



Nerxhivane Berisha: une e kisha propozu nje projekt qe ne qytet me pas pje'ina neper trotuare,

l;,i:.t'li#'i:;*iJT::i3?Jffi'_',ll,Te ti; *,te . ni. tu'oce po ka *shtiresi, ku t€ njejren

Mehmet Ballazhi:.Ket' Eeshtje dhe Eeshtje 
le, 

tjela si ajo e parkimit pdr automjete, qe do ta kemine plan' E kemi diskutu qe se paku te kete parkingie edhe neper qytet, jo vetem tek qendrattregtare viva, edhe pse nuk respektohen ato pirkingi! nga persona_te pandergjegjshem, e ky llojshenjezimi nuk eshte as e kushtueshme, kesht' qe .lemine pian edhe kete gje.

Nerxhivane Berisha: Nje kerkese tjeter qe kemi ne fushen e shendetesise, ka shume anetare teHa'dikosit qe kane nevoje per nje rehabilitim , j*;;-;aku 10-15 pers.na, e qe kane edhepercjelles disa e me pas mundesi qe me u subventionu keia persona per rehabilitim ose me uamundesu me fizioterapeut ose diEki edhe ne shpi me ua mundesu si lloj terap ie, z-3here ne jave.

Mehmet Ballazhi: Per punen e rehabilitimit, sivjet ne veE jemi ne fazEn epergatitjes per me isubvencionu 10 pers-ona te shoqates Handikoi, dhe per n";.ni kategoria me r vlef.shme, ku edhepse kemi buxhet te limitum, po mundohemi qe ,'puku 10 personave me iu ofru nje rehabilitimprej 10 ditesh ne banje dhe jemi ne procedure.

Nerxhivane Berisha: ilshte edhe Eeshtja e shkolles, ku ka andtare te Handikos qe nuk kashkollim ose veE me g vjeEare dhe mL ua.sigur,r mbajtjen e shkorlimit te mes€m.

Mehmet Ballazhi: Ne e kemi diskutu edhe bashke kete geshtje, dhe kjo nuk varet krejt prej nesh,por edhe gatishrneria e shkollave tjera, se ne kdtu ne Hin te Elezitnik mundemi me bo, por nebashkepunim me Komuniin e KaEanikut do te shohim se cilat jane mundesite.

Nerxhivane Berisha: Kemi pas nje diskutim me Drejtoreshen e Shendetes,isd, e cila na e kadhane mu'desine qe.ua siguru burnut qe jane rsrrume re,rrrr.":i.,-d;;;sld;- o, -. caktu njedite kur anetaret me i Eu recetat e mjekut per barnat qe kane te drejtoresha, nc,rmalisht per ato qemunden, sepse kane diagnoza te ndryshme dhe te shtrenjta.

Mehmet Ballazhi: Kjo hyn ne kategorine e subvencionimeve, e lista esenciale e shendetesiseeshte prej Ministrise, por.jashte kesai, ne kemi me u mundu me plotesu diEka Eka mundemi, ekerkesen e juaj drejtoresha na e ka paraqit, por edhe une e di pak a shume kete nevoje dhekerkese tuajen, por Eeshtja eshte te mundesia buxhetore se sa ne mundemi me subvencionu.

Kimete Kuka Hasallari: Kisha shtu diEka ne l<ete pike, qe nese keni munder;i me i listu barnatqe keni sa ma shpejt qe te mundeni, pra barnat e secili, p..1 iru. dhe se sa i perdorni gjate vititsepse e kemi nje procedurdte veEante qe jemi tu dashterne. iurniru me barna'qe s,lane ne listenesenciale, dhe qe aty te shtijme edhe barnat e juaja.

Ismet Ballazhi: Per kete geshtjen e barnave per personat me aftesi te kufizuara, a do te merretvendim sa me i shpejte.

Nerxhivane Berisha: Drejtoresha e tha qe ne sa me shpejte te bejme nje liste me barnat qe ipdrdorim, iu mi sillni recetat mu dhe une i shkrul krejt dhe ja percjelli drejt,rreshes. Edhe pse



zyren nuk e kemi funksionalizu hala edhe. pse Ikyetari na e ka dhanti mundesine per meshfrytezu nie zyre ne Shpi t'Kultures dhe jemi i" trrrvi 
"* up ,? youth qe .na e ka ofru nje granrper me pajise zyren me inventar, keshtu qe k.eto ,...tu mundeni me mi sjeJle mu te shpia. Ne sihandikos duherni me bo nje takim me krelt, se sot tetu lane veE pak, e diskutoj me ta dhe uasjelli listen me barnat dhe sasine.

Mehmet Ballazhi: une isha nje dite te zyrajuaj, dhe mire e kishit bo me ato mbishkrimet dhe ekisha si ide qe mier kishte me qene me pas numdr te kontaktit te dikujt t€ shoqates, q€ te jemi nekontakte, meqenese edhe kushte t jane aty,ku ka edhe ashensor.

Nerxhivane Berisha: Nje organizate na e ka ofru nje grant prej 5,g00€ qe shpresojme ta fitojna,dhe si ide e kemi me e bo si nje kioskd pdr me, shit pu;ime,ose gjana ushqimore, diku kah qendra

;#fr::iil.":lrl ll1:l,J;;;:,, 
kiosken ,: ban'krejt aio o,guni,ata, por na duher veE reja e

Mehmet Ballazhi: Kjo nuk behet per shpeit, sepse duhet..me u bo nje planifikim e ne pomundohemi me i liru hapesirat dhe pe. -. vendos nje kioske, ne duhemi tei'belme planifikime,por njehere t'i lirojme disa hapesira e me pas t3 shohim se si mundemi me i sistemu disa te tjera.

Qani Bushi: Eshte problem puna e trenit, ato mbikalimet ku po osht pak e veshtire e deshta mepyt gka ka me pas per aty.

Mehmet Ballazhi: Ne kemi pas nje takim ku prezent kane qene edhe banore te lagjes anej, edhenga KVRL-ja' edhe une jam banor i asaj lagie, e poashtu ne takim ishin edhe nga Infrakos eTrainkos dhe menaxheri i projektit, e ata na e dhane si nje lloj propozlroi r.u u vendos qeperfundimisht me u rregulli ai mbikalirn qe esnte, por duke ia shtu edhe rampen me standarte teduhura' Ne nuk e kemi pa projektin, por ky ka qend p...fi-i i fundit qe na e ka dhene Infrakosi,kio eshte ne kuader te tyre, aia kand nt" 
-inu.,'iu 

aty, e ne mundemi me iu ndihmu ne aspekti'administrativ, perndryshe do te mbetet ai mbikalim, pt. r ,rpurum me rampa arpo ate pjerrinen

Nerxhivane Berisha: Sa e di, te ETC ka me u hap nje restaurant, dhe deshta me dit se a duhemme bo une si oJQ kerkesen per ashensor apo mundet me nderhy edhe ko.muna rne e bo njeashensor aty qe me pas qasje edhe na.

Mehmet Ballazhi: Ate qe ne mundemi me bo eshte rne ua pergatit dokumentacionin enevojshem per me bo kerkesa, por iniciativat jatre tuajat.

valentina Thaqi: shumica e ketyre qe u thand, keto jane edhe kerkesat qe parashtrohen edhe neKomitet' E nje nga kerkesat e Fiamim Kaloshjt, qe rot .;q.nt u prezent^, esnte qe kerkohet njefizioterapeut te QKMF-ja sepse ai bashke me gruare tij detyrohen te shkojne rre Gjilan.

Mehmet Ballazhi: Per kete Eeshtje, ndoshta kishim mundur me kontaku me kompani private perme na mbeshtet, perndryshe ne e kemi numrin il caktum te te punesuarve qe s;,mundemi me daljashta asaj' E ne Han teEr ezit, neperveE fiziote'rapeute kemi mungese te personelit mjekesor qe,;T 
,t! 

jirlTji;i,f:ffft"re, psikologe, togopede, etj. por do te shiher munddsia q-e nere pas



Nerxhivane Berisha: une. kisha pas nji k0rkese, qe persona t me autizem qe shkojne ne ateqendren ku i majne konsultimet, e me -uit kr-unu -" uu rlgu., ;;";rp".rir^rJi"r., ne di_er.

H'1ff'#i[?}'J:,T'"-:?:Hf i marrirn, do t'i shqvrtojmd, do td hurumtojme per me i giet

(Fjalen e rastit e men Kryesuesi i Kuvendit l(omunal, z.Florim Shkreta, i cili i pdrshendeti dhe ifalenderoi te pranishmit per pjesemarrje)

Florim shkreta: Qeshtjen e personave me aftesi te kufizuar a, ne vazhdimisht e kemi diskutuardhe e diskutojme si ekzekutive, biles Drejtoresha 
" 

Ad;in;rates e ka parapare nje ashensor perobjektin e komunds, qe me iu mundesu juve ,qe ne te ardhmen me pas qasje te salla e Kuvendit,qe edhe ju me hy ne liste te gares si te tjeret.

Lindita Ballazhi: Ne i kemi shenuar te giitha k€rkesat e juaja_dhe te giitha do te shqyrtohen dhedo te japim maksimumin qe se paku disa. tE ua realizolrne. gturedo kerkese qd keni, jo vetemneper d€giime, por Edo here dyeri tona jane te hapura nelJo kohe.

ffi'1,il::fflf*il"1^5ffi::,]i:T,ldiska rne shtu apo me prot€su? N€se nuk ka, e shpar t€

Mbledhja perfundoi ne ora LL:34.

Procesmbajt€sja
Liridona Ballazhi


